
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 «Похвистневский Ресурсный центр» Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

от 15 ноября 2017 года    № 254 -од 

 

 

Об утверждении критериев качества труда заместителя директора, 

позволяющих оценить результативность и качество работы  

 

       В соответствии с выводами комиссии контрольно-ревизионного 

управления контрольно-аналитического департамента Министерства 

финансов Самарской области по итогам плановой проверки в период с 

01.01.2016 по 06.02.2017 об отсутствии в Положении о распределении 

стимулирующей части ФОТ критериев качества труда заместителя директора 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить перечень критериев качества труда  заместителя 

директора. (Приложение к приказу) 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                                                Г.Н. Радаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу 

 от    15. 11.17г.  № 254 - од 

 

Перечень критериев, 

позволяющих оценить результативность и качество работы  

(эффективность труда) заместителя директора Ресурсного центра 

 

Основания для 

назначения 

стимулирующих 

выплат 

Критерии Максимальное 

количество 

баллов 

Эффективная 

организация 

деятельности 

учреждения 

1.Представление учреждения на выставках, 

форумах, ярмарках, конкурсах: 

 на региональном уровне – 1 балл; 

 на Российском – 2 балла. 

2 балла 

2.Распространение педагогического 

(научного) опыта учреждения в 

профессиональном сообществе: 

 территориальный уровень – 0,5 балл; 

 региональный и выше – 1 балл 

(за каждое мероприятие). 

 

5 баллов 

3.Участие работника учреждения в составе 

экспертных групп (жюри): 

 территориальный уровень -1 балл; 

 региональный – 2 балла. 

2 балла 

Позитивные 

результаты 

организационно-

методической 

деятельности 

4. Обеспечение работы учреждения в режиме 

развития (разработка долгосрочных 

программ, обеспечение сотрудничества с ОО 

округа, предприятиями и организациями): 

 территориальный уровень – 1 балл; 

 региональный – 2 балла; 

 всероссийский, международный – 3 

балла. 

3 балла 

5. Наличие публикаций в периодических 

изданиях, сборниках по итогам научно-

методической деятельности учреждения: 

 территориальный – 1 балл; 

 региональный – 2 балла; 

 всероссийский, международный – 3 

балла. 

3 балла 

6. Результативность участия работника в З балла 



разработке и реализации социально-

значимых проектов: 

 территориальный – 1 балл; 

 региональный – 2 балла; 

 всероссийский, международный – 3 

балла. 

7. Обеспечение участия методистов РЦ в 

конкурсах, конференциях различного 

уровня: 

 территориальный – 1 балл; 

 региональный – 2 балла; 

 всероссийский, международный – 3 

балла. 

3 балла 

Эффективная 

организация 

использования 

материально –

технических 

ресурсов 

8. Использование IT-технологий в работе 

составляет более 50% (от 1 до 3 баллов) 

3 балла 

9. Качественное выполнение порученных 

заданий (своевременное и качественное 

предоставление отчетности, качественное 

ведение документации). 

3 балла 

10. Качественное  и своевременное 

обеспечение деятельности Ресурсного 

центра (обеспечение рабочего состояния 

оргтехники, своевременное обеспечение 

автотранспортом). 

3 балла 

11. Интенсивность и напряженность работы. 3 балла 

 


		2023-04-24T08:07:30+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




